Exultat.

Ovid. 3. Fast.

Sen quod adusque decem numero crescente venitur.

Idem Eleg. 4. lib. 5.

Adusque nivosum, &c.

Gell. lib. 15. cap. 2. Præterea vini libidine adusque ludibria ebriosus. Vide lupra.

Adynamum, *ἀδυνάτον*, vini facti genus, quod fiebat ex musto allio, dimidia parte aquæ addita, quod admotum igni decoquebatur, donec aquæ mensura exaresceret. Vide Plin. lib. 14. cap. 16. Dicitum Adynamum, *ἀδυνάτον*, propterea quod esset imbecille & sine virtibus: ideoque regis dabatur, quibus vini noxam metuebant.

Adymachida, *ἀδυμαχίδης*, populi sunt interioris Libyæ, ab ea parte qua Ægyptum spectat. De horum moribus memoriae proditum est, uxores in utroque crure armillam æream gestare. Utrumque autem sexum ex aequo comatum esse, quo sit, ut plurimos alant pedunculos: quos ubi ceperint, præmorsos abiciunt. Virgines vitro maturæ ad regem convenient: ex quibus ille unam deligit, quam ubi vitiarit, statim dimittit. Vide Cæl. Rhod.

Adytum, { *ἄδυτος*. ANGL. The chaneell or secret place of a churche. Locus est secretior templi, ad quem nulli est aditus, nisi sacerdoti: ab a privativo & δέ, ingredior quasi inaccessible. Virg. 1. *Eneid.*

Isque adytis hac tristia dicta reportat.

Ovid. 4. Fast.

Et sic est adytis diva locuta suis.

Vide Cæl. lib. 3. de bello civili, sub finem.

AE

Adiphthongus, communis error per multa secula, & male scribitur, dum ex duobus corporibus fit unum æ, aut signatur è caudatum pro æ, & male pronunciatur, dum solum e sentitur in prolatione. Scribi debent se junctim hæc duo elementa, & utrumque proferendo audiri.

Aea, *Αἰα*. Civitas est Colchidis, Ææta regis opus (ut scribit Stephan., quam Hippo & Cyanos fluvii è diversis locis in Phasis influentes, peninsulam efficiunt. Fabulantur Poëte Æan nomen accepisse à puella ejusdem nominis, quæ quum Phasidis amnis vim effugere non posset, miseratione deorum in peninsula est conversa, quam etiam nunc, ut veterem illum amorem adhuc possis agnoscere, magna sui parte ambigit, & veluti amplectitur phasis. De hac Plin. lib. 6. c. 4.

Aea, *Αἰα*, Circe dicta, ab aspernantum voce, propter celebratas illic corporum mutationes: placet Servio in illud Virg. 3. *Eneid.*

Ææque insula Circes.

Verisimilis tamen est Ææam dictam ab Æa Colchorum civitate, quemadmodum & Cyraeis, & Cyrea dicta est *κύραις* à. *κύρα*, à Cita ejusdem regionis oppido. Quod etiam ab Apollonii interpretibus annotatum est.

Aæus, *αἰεύς*, Denominativum est ab Æa Colchidis peninsula & urbe ejusdem nominis, in qua nata creditur Circe Solis filia. Unde peculiari epitheto Ææa appellatur. Virg. 3. *Eneid.*

Infernique lacus Ææque insula Circes.

Aææ, sive Ææa, *αἰαίνη*, insula fuit in mari Tyrreno, non modo olim freta ab Italia dirempita; hodie continens, ita tamen ut paludibus circumquaque cincta insula speciem præsenterat. In hac Homerius Circes sedem collocavit, sic scribens lib. 10. Odyss.

Aias οὐκέτι ἀπορεῖται οὐκέτι εἴτε

Kīgen εὐτὸνος τοῦ, &c.

Huius meminit & Virg. lib. 3. *Eneid.*

Infernique lacus, Ææque insula Circes.

Nam Servius ibi tres diphthongos videtur agnoscere, ut sit Ææa Circes. Latini quoque locum hunc à Circes domicilio Circum, vel Circaos appellant: ibidemque antiqui Latii terminum constituant. Vide Plin. lib. 2. cap. 8. 5. & lib. 3. cap. 5.

Aëicus, *αἰεὺς*, Iovis filius ex Æginam filia Alopè, qui primus insulam, in qua regnavit, Æginam matris sue nomine appellavit, quum antea OEnone diceretur (ut Plinius, Strabo, & Stephan. tradiderunt) aut certè OEnopia, ut apud Nasonem legitur lib. 7. Met.

OEnopiam veteres appellaverè, sed ipse

Æactus Æginam genitricis nomine dixit.

Hunc tantæ iustitia fuisse dicunt, ut apud inferos animarum ereditus fuerit à Plutone deleclus iudex, cum Minoë, & Rhadamentho, & peccantium peccata discutere, & pro meritis pœnas inferre. Ovid. in Ibin,

tuásque

Æacus in pœnas ingeniosus erit.

Æacus huic pater est, qui in râ silentibus illis

Reddit.

Calepinus Pars I.

Æacum summus, prolemque fatetur

Iuppiter esse suam. Idem 13. Metam.

Æacidēs, *αἰξιδῆς* Suidæ, Patronymicum masculinum, quo significatur filius, vel nepos, vel aliquis ex posteris Æaci. Virg. 1. *Eneid.*

Sævus ubi Æacidæ telo iacet Hector:

hoc est, telo Achillis, Æaci ex Peleo nepotis. Ovid. 13. Met.

Inseris Æacidis aliena nomina gentis.

Æacides item Pyrrhus, Æaci ex Achille pronepos. Virgil. 3. *Eneid.*

Coningio Æacide Pyrrbis, sceptrisque potum.

ÆPyrrhus item Epirotarum rex ab Æaco trahens originem, Æacides dictus. Virg. 6. *Eneid.*

Eruet ille Argos, Agamemnoniæque Micanas,

Ipsumque Æacidem, gentus armipotentis Achillis.

Æacidēlūs, *αἰξιδήλος*, adjectivum sex syllabarum. Ovid. 7. Met.

OEnopiam Minos petit Æacidea regna.

Æacidinūs, *αἰξιδήνος*, ab Æaco Achillis patre. Plaut. in *Asinar.* Siquidem hercle Æacidinis minis animisque expletus incedit. Iratus si me tetigerit, iratus vapulabit. Non sine proverbii specie dictum fuit, pro atrocibus & superbissimis minis.

Æamēne, *αἰαύλην*, regio est Nabathæorum, apud Stephanum.

Æanc, *αἰαν*, Macedonia oppidum, dictum ab Æano Helymi filio, qui eò coloniam deduxit.

Æanæus, *αἰανίος*, nomen gentile. Vide Steph.